
DE COMPAÑÍAS + 070

RESOLUCIONNo. SC-1J-DJC-G-09 C C 0 6 3 9 7

 

MARÍA ANAPHA JIMÉNEZ TORRES
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL,(E)

CONSIDERANDO:

QUEel 18 de agosto de 2009, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía DURAGAS $.A.;   

QUEel señor Andrés Scarone Marchetti, en su calidad de Gerente General, de la referida compañía, con el
patrocinio de la abogada Lorena BastidasVillarreal, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los
requisitos deley;

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.IC1.DD!|G.09.0807

de 29 de septiembre de 2009, para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC3J-DJ 1246de6
de octubre de 2009, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías] ¡mediante
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 dejulio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.0B458 de 24
de septiembre de 2008; y, SC-¡AF-DRH-G-09-0422 de 2 de octubre de 2009;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el aumento del capital suscrito de la compañía DURA S. A., por
UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES| DE LOS
ESTADOSUNIDOSDEAMÉRICA,dividido en TREINTA MILLONES SEISCIENTAS VEINTE MIL NO' NTAS
VEINTICINCO acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una deellas; y, b) la reforma del estatuto
constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen la matriz

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente n de esta
anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscribálla referida
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las con
la razón dela inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley deRegistro. —.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario a cuyo cargo se encuentra el protocolo que ió al
señor Jorge Ruiz Cobos del cantón Ambato, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 30|de abril de
1954, porla cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y a mar su
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba porla presente Resolución y siente razón de notación.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERqueun extracto de la indicada escritura pública se publique, plór una vez,
en uno de los periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplarde la icaci
deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

       

    

  

 

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenla Supo intendencia de Compañías, en Gu tt2,

SNA Ya a A CT 9 %

WTENDENTE DE COMPAÑIAS L a
DE GUAYAQUIL, (E) E SS

* NMC/VAP y S/
Coralia 0 E SS

- Exp. No. 604 Cra |P
Trámite $ 34989 (2009)

—

   


